
МАДОУ 

 «Детский сад п.Боровѐнка»  

Окуловского муниципального района 

 

П Р И К А З 

от09.01.2024 №5а-од 

 
Обутвержденииантикоррупционнойполитики 
МАДОУ«Детскийсад п.Боровёнка»в2024году 

 

 
Всоответствиисост.13.3. ФЗ-273 от25.12.2008 года «О 

противодействиикоррупции»,в целях 
профилактикикоррупционныхправонарушений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  УтвердитьантикоррупционнуюполитикуМ А ДОУ «Детский сад п.Боровѐнка» 

(далее – МАДОУ) на 2024 год, представляющую собой комплекс 

взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на 

профилактику и пресечениекоррупционныхправонарушений вМАДОУ согласно 

приложению. 

2. Утвердить Положениеобантикоррупционнойполитике(Приложение 1). 
3. Утвердить планантикоррупционныхмероприятийна2024год (Приложение2). 
4.  Антикоррупционнаяполитикаидокументы МАДОУ, 

регулирующиевопросыпредупреждения ипротиводействия коррупции, 

являютсяобязательными длявыполнениявсеми работниками МАДОУ. 
5. Определить ответственным за противодействие коррупции в МАДОУ, 

заведующего - Попову Н.Г. 

Должностному лицу,ответственномуза противодействиекоррупциивМАДОУ, 

действоватьвсоответствиис функциональнымиобязанностями(Приложение 3). 

6. Установить персональнуюответственностьуказанному должностномулицу 

засостояние антикоррупционнойработы в части обеспечения: 

       - полногои своевременного принятиямери

 проведениямероприятийпопротиводе
йствию коррупции в МАДОУ; 

—  ознакомленияснормативнымиправовымиактамивсфере противодействия 

коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению 

требованийантикоррупционногозаконодательствавМ А ДОУ; 

— выполненияпланамероприятийпопрофилактикекоррупционныхи иных 

правонарушений. 
7. ОпределитьследующиеобщиеобязанностиработниковМАДОУвсвязиспредупрежд

ениемипротиводействиемкоррупции: 
— воздерживаться отсовершения и (или) участия в совершении 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени организации; 

— воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано 

окружающими как готовность совершать, или участвовать в совершении 

коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации; 



—  незамедлительно информировать непосредственного

 руководителя 

(лицо,ответственноезареализациюантикоррупционнойполитики)о случаях 

склонения работника к совершениюкоррупционныхправонарушений; 

—  незамедлительноинформироватьнепосредственногоруководителя
 (лицо,ответственноезареализациюантикоррупционнойполитики)оставшейиз

вестнойработнику информации ослучаяхсовершения коррупцион-
ныхправонарушенийдругимиработниками, контрагентамиорганизацииили 

иными лицами; 

— сообщатьнепосредственномуруководителю или иному 

ответственномулицуовозможностивозникновениялибовозникшемуработник

аконфликте интересов. 

8. Приорганизации платных услуг заключать договора всоответствии 

сПостановлениемПравительстваРФот15.09.2020 Na 1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства 

просвещения РФ от 16.09.2020 №500 «Об утверждении примерной 

формыдоговора обобразовании подополнительнымобщеобразовательным 

программам», приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 

«Об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования». 

9. ДолжностномулицувМ А ДОУ, ответственномуза противодействие коррупции 

Поповой Н.Г.-заведующему, довести утвержденную 

антикоррупционнуюполитику МАДОУ досведения всех работников 

подроспись. 

10. Разместить данный приказ на сайте МАДОУ в сети Интернет. 

11. Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой. 

 

 

 

 

 Заведующий «Детскийсадп.Боровёнка» Н.Г. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


